MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 092, DE 21 DE MARÇO DE 2022

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS CAXIAS  DO  SUL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são  conferidas  pela  Portaria  nº  150,  de  17/02/2020,  publicada  no  DOU,  de  27/02/2020,
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 207, de 09 de novembro de 2021.

Art. 2º DESIGNAR os seguintes servidores e alunos para compor o Colegiado do
Curso de Tecnologia em Processos Metalúrgicos do Campus Caxias do Sul:

MEMBROS DO COLEGIADO DO CURSO DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS METALÚRGICOS

SEGMENTO DOCENTE

Nº NOME SIAPE/MATRÍCULA

01 Arlan Pacheco Figueiredo – Coordenador 1613322

02 Alexandre Vasconcelos Leite 4090489

03 Alfredo Costa 2351524

04 Amanda Albertin Xavier da Silva 3279832

05 Ana Caroline Dzulinski 1061617

06 André Augusto Andreis 2106935

07 Cleber Rodrigo de Lima Lessa 1898292

08 Cristian Pohl Meinhardt 1238819

09 Daniel Amoretti Gonçalves 2264931

10 Diomar Caríssimo Selli Deconto 1179401

11 Fabiana Lopes da Silva 1902271

12 Juliano Cantareli Toniollo 1804846

13 Kátia Arcaro 2222047

14 Nicolas Moro Muller 2075210

15 Paulo Roberto Janissek 2245376

16 Ricardo Callegari Jacques 3235015

17 Silvana Kissmann 2245401

18 Taisson Toigo 3210217

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

Gabinete da Direção-geral

19 Victor Hugo Velazquez Acosta 1360596

SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

20 Diego Chiarello 2067075

SEGMENTO DISCENTE

21 Pedro Adriano Rodrigues da Silva 2014000187

22 Renata Amaral dos Reis Strickler 2019008769

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.